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همکاری های قضایی تهران - دوحه
درجریان ســفر رئیس قوه قضاییه به 
قطر، 2کشــور تفاهمنامه همکاری 
قضایی امضــا کردند. غلامحســین 
محســنی اژه ای در دیدار دادســتان 
کل دولت قطر تأکید کرد که 2 کشور 

باید قدم هــای بلندی در راســتای عملیاتی ســازی کامل 
تفاهمنامه های منعقده بردارند./ میزان

ماموریت ویژه برای وزارت امور خارجه
محـمـد مـخـبـر، ســرپــرســت 
ریاست جمهوری عرصه دیپلماسی را 
از موفق ترین حوزه های کاری دولت 
مردمی دانست و به سرپرست وزارت 
امورخارجه ماموریت داد، برای روایت 

هنرمندانه دســتاوردهای دولت در عرصه دیپلماسی اقدام 
کند./ پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

واکنش به خبرسازی ها درباره ایران و روسیه
علی باقری کنی، سرپرســت وزارت 
امورخارجه گفت: هیــچ وقفه ای در 
مســیر نهایی ســازی ســند جامع 
همکاری های ایران و روســیه ایجاد 
نشده و روند عادی خود را طی می کند. 

این ســند درحال بررسی کارشناسی اســت و باید نشست 
کارشناسی دیگر برگزار گردد تا سند نهایی شود./فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  براساس اعلام منابع اقلیم کردستان عراق، علی باقری کنی، 
سرپرست وزارت امورخارجه در جریان سفر به عراق از اربیل، 

مرکز اقلیم کردستان عراق نیز بازدید خواهد کرد.

  سیداســماعیل خطیب، وزیر اطلاعات تأکیــد کرد: همه 
دستگاه ها باید همت و تلاش خود را برای مشارکت مردم در 

انتخابات بسیج کنند.

  اصغر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضاییه گفت: بیشــترین 
نگرانی ها در انتخابات حاضر، ســیاه نمایی افراد علیه یکدیگر 

است.

  سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتای فراجا از رصد جریانات 
مرتبط با انتخابات ریاست جمهوری در فضای مجازی خبر داد.

  عباس پاپی زاده، عضو هیأت رئیســه مجلس اعلام کرد که 
هنوز موضوع تعطیلی پنجشنبه ها یا شنبه ها منتفی نشده است.

  ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امورخارجه کشتار مردم 
بی گناه در روستایی در سودان را محکوم  کرد.

  وزارت دفــاع جمهوری آذربایجــان از برگــزاری رزمایش 
مشترک ایران و این کشور در نخجوان و نیز خاک ایران خبر داد.

تا انتخابات

رای گیری در 90هزار نقطه کشور
وزیر کشــور از آغاز ارســال تعرفه های انتخابات 
ریاســت جمهوری بــه مناطق مختلف کشــور 
خبرداد. احمد وحیدی با اشاره به تدارک 90هزار 
نقطه رای گیری در سراســر کشــور، اظهارکرد: 
برای رای گیــری در خارج از کشــور، از جمله در 
عتبات عالیات و حج یعنی در مدینه، مکه و جده 

پیش بینی های لازم انجام شده است. / فارس

زمان مناظره آخر تغییر نمی کند
رئیس سازمان صداوسیما گفت: فشرده شدن زمان 
تبلیغات و مناســبت های پیش رو، کار را سخت 
کرده است. همه تلاش خود را به کار گرفتیم، اما 
تغییری در جداول مناظره ها نخواهیم داشــت. 
پیمان جبلی افزود: ما روز قبل از سکوت انتخاباتی، 
برنامه مناظــره نداریم و در دوره هــای قبل نیز 
نداشته ایم و تنها زمانی که باقی  می ماند روز ماقبل 
ســکوت انتخاباتی، یعنی روز سه شنبه و روز عید 
غدیر است و برنامه مناظره هم شب برگزار می شود 
و تداخل زمانی مستقیمی با برنامه ای که برای روز 

عید غدیر تعیین شده ندارد./ ایرنا

هدیه انتخاباتی وزارت ارتباطات
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعــات گفت: یک 
بســته رایگان هدیه 20گیگابایتی برای ترافیک 
پیام رســان های داخلی در نظر گرفته ایم.عیسی 
زارع پور همچنین افزود: دراین بسته ها کانال های 
هــواداران کــه ازســوی ســتادهای انتخابات 
تعیین می شــود همچنین کانال های اســتانی 
پیش بینی شده، نشان آبی دریافت خواهند کرد تا 
مشخص شود مطالبی که در آنها منتشر می شود، 
قابل تایید اســت. همچنین بسته های تبلیغاتی 
متنوعی برای شناســایی ایــن کانال ها به عموم 
کاربران در پیام رســان های داخلی شبکه های 

اجتماعی پیش بینی شده است./ مهر

خاطره جالب پورمحمدی از مذاکره با صدام

مصطفی پورمحمدی اولین گفت وگوی انتخاباتی خودش 
از صداوســیما رو بــا اشــاره بــه ورودش بــه دادســتانی کل 
توسط شهید قدوسی و ارتقا در نهادهای قضایی و امنیتی 
بیان کرد تا رسید به خاطرات مذاکره با صدام به درخواست 
مرحوم هاشمی رفسنجانی.  پورمحمدی بعد از ذکر خاطره 

مذاکره با دیکتاتور بغداد گفت که مذاکره با بدترین دشمنان از موضع قدرت هم 
ممکنه!

به گفته این نامــزد انتخاباتــی، در دولتش از تنش هــا و بدبینی هــا فاصله خواهیم 
گرفت و همه گرایش ها و سلیقه ها را هم قراره به خدمت بگیره!

البته واکنش  ها به فعالیت های این نامزذ انتخاباتی هم کم نبوده،
از جمله محمود صادقی که خودش اصلاح طلبه اما گفته که تا اینجای کار گفتمان 

پورمحمدی تحول خواهانه تر از کاندیدای اصلاح طلبا بوده.
یکی از خبرهای داغ ستاد پورمحمدی هم تا این جای کار این بوده  که حسام الدین 
آشنا مشــاور رســانه ایش شــده. یک فعال شــبکه ایکس هم در واکنش به حضور 
آشنا در راسِ تیمِ رسانه ای مصطفی پورمحمدی نوشت این انتصاب، انتخابات رو 

پیچیده تر از اون چیزی که هست، خواهد کرد!

کاندیدایی که به فکر مدیریت زنان استمصطفی پورمحمدی

قاضی زاده هاشمی دیروز دومین برنامه تلویزیونی خودشو 
داشته و در برنامه صف اول گفته که اصولگراس اما تعلق 

حزبی و جناحی رو برای کشور سم میدونه.

یه جا از حرفاش گفته که پاسپورت و پول شهروندان ایرانی 
باید باارزش بشه و اومده تا سرمایه اجتماعی کشور رو احیا کنه.

بحران خودرو و پاســخگو نبودن مســئولان و عدم شــفافیت رو از دلایل بداخلاقی 
اجتماعی نام برده.

تو همین مصاحبه قاضی زاده هاشــمی میگه کــه زنان مدیران خــوب و منضبطی 
هستند که فســادپذیری در اونا کمتره. اما بستر مناســب برای مدیریتشون هنوز 

فراهم نشده.
این نامزد اصولگرا همچنین بحث خروج دولت از بنگاه داری رو مطرح کرد که نمونه 

موفق اونو در بنیاد شهید انجام داده.
اینم بشنوید که قاضی زاده، محمدرضا میرشمسی رو به ریاست ستاد انتخاباتیش 
منصوب کرده. میرشمسی دکترای مطالعات امنیت ملی داره و چندین دوره عضو 

هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات ریاست جمهوری بوده.

امیرحسین قاضی زاده نامزد اصلاح طلبان: صدای مردم رو بشنویم

پیام شما را شنیدم؛ جوابی که مسعود پزشکیان به انتقادها 
از نخســتین برنامه تلویزیونیــش داد و توییــت زد: نگرانی، 
همدلی و همراهی شما را ارج می نهم. برای اداره کشور نیاز 

داریم صدای مردم را بشنویم و ایرادات رو اصلاح کنیم.
این نامزد اصلاح طلبان قراره امشــب در میزگرد اقتصادی 

شبکه یک برنامه دوم انتخاباتیش رو برگزار کنه.
عبدالله گنجی، مشاور شهردار تهران  با اشاره به توصیه به عباس عبدی، روزنامه نگار 
اصلاح طلب که از پزشکیان خواسته خودش باشه، نوشــت اگه پزشکیان خودش 

باشه برای سکولار دمکراسی خواهان آبی گرم نمیشه.
آذر منصــوری، رئیــس جبهــه اصلاحــات هــم توییــت زده که ایــن تشــکیلات همه 

ظرفیت هاش رو برای پیروزی پزشکیان پای کار میاره.
نامزد شــماره22 انتخابات مســئول اعــزام اکیپ های پزشــکی به مناطــق عملیاتی 
جنگ تحمیلی 8ســاله بــوده و تصاویر مختلــف حضــورش در جنگ هــم مرتب در 

حال انتشاره.
و در آخر اینکه؛ برای ایران و زندگی شایسته برای همه ایرانیان شعارهای انتخاباتی 

پزشکیان شدند. 

 4وعده جنجالی قالیبافمسعود پزشکیان

4 روزه کــه تبلیغــات نامــزدا شــروع شــده و در این چنــد روز 
محمدباقر قالیباف وعده های جنجالی ای داده.

اولیش اینه که در گفت وگوی ویژه خبری وعده خانه دارشدن 
کارگــرا رو داده و گفتــه کاری می کنیــم تــا یــه کارگر بــا درآمد 

7.5سال خودش بتونه یه خونه بخره.
یه جای دیگه از همین گفت وگو درباره تورم حرف زده و گفته هم تورم رو مهار می کنیم 
و هم به ثبات اقتصادی می رسیم. پشتوانه این وعده قالیباف هم اجرای برنامه هفتم 
هست؛ همون برنامه ای که در زمان ریاست بر مجلس با همکاری دولت شهید رئیسی 
آماده شده. قالیباف یه وعده جنجالی دیگه هم داده و گفته که اتباع بیگانه غیرمجاز 

حتما تعیین تکلیف میشن.
میپرسید چجوری؟

این نامزد انتخابات ریاســت جمهوری در توضیحش گفته که حتما مرزهای شرقی با 
بودجه انسداد پیدا خواهد کرد و افراد غیرمجاز طرد خواهند شد.

و بالاخره اینکه درباره موضوع پرماجرای مالیات هم حرف زده، اونم درباره فرار مالیاتی 
کارهایی شــبیه دلالی. قالیباف گفته کــه با تصویب طــرح مالیات بر عایدی ســرمایه، 
افرادی رو که بدون زحمت و با رانت پول به دست آوردن رو مجبور می کنیم مالیات بدن.

محمد باقر قالیباف نامزدی که نمی خواهد راه رئیسی ناتمام بماند

ســعید جلیلی دیروز رفت خراســان جنوبی و تو جمع 
پرشــور بیرجندی ها تأکید کــرد که بایــد عقب ماندگی 

8ساله  پیش از دولت شهید رئیسی جبران بشه.
ایــن نامــزد اصولگــرا همچنیــن گفته شــهید رئیســی 
حرکت ریلی را کلید زد که راه رشــد ملــت را به حرکت 

درآورد و این راه نباید ناتمام بماند.
محسن منصوری، رئیس ستاد جلیلی هم  در جمع مسئولان ستاد انتخاباتی 
شهرستان های این نامزد گفته: »دکتر« تکمیل کننده دولت اسلامی به اذن الله 
هست و منم شــهادت میدم که جلیلی مانند شهید رئیســی جز برای خدا کار 

نمی کنه.
در آخرم بگیم که مســئولان ســتاد انتخاباتی ســعید جلیلی مشخص شدن 
که براســاس احکام صادر شــده شــهرام یزدانی، به عنوان ســخنگوی ســتاد، 
مصطفی قاسمی پور، معاون امور استان ها، رحیم نوعی اقدم، مسئول ستاد 
مردمی میثاق با ابراهیم، علی جعفری، معاون ستاد و مسئول کمیته نهضت 
ســخنرانی، حســین طلا، معاون نظارت و روح الله بیات، معاون سازماندهی 

انتخاب شدن . 

اعضای دولت در کابینه نامزد فسادستیزسعید جلیلی

دیــروز نخســتین برنامــه تلویزیونــی علیرضا زاکانــی نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری از برنامه صف اول شبکه خبر 

پخش شد.
زاکانی در این برنامــه از مبارزه بی امان با فســاد حرف زد و 
گفت در شــهرداری تهران ده ها هزار میلیارد تومن فســاد 

کشف کرده و اموال رو به بیت المال برگردونده.
این نامزد اصولگرا همچنین اشــاره کرد کــه دوره »فقط من می تونم« گذشــته و از 

هرکسی که توانمندی داشته باشه استفاده می کنه.
زاکانی از بعضی اعضای دولت شهید رئیسی مثل محرابیان، اسماعیلی، صحرایی، 
خاندوزی، منصوری و علی آبادی و لطیفی هم به عنوان کسایی که در دولتش ازشون 
استفاده می کنه اسم برده. زاکانی در شبکه ایکس هم خدمت، سلامت اعتقادی، 
اخلاقی و عملکردی، اهتمام به عدالت، مبارزه با فســاد، اهتمــام به قانون گرایی و 

حکمت و خردگرایی رو 6شاخص اصلی دولت خودش عنوان کرده.
دیروز همچنین نخستین پوستر انتخاباتی زاکانی منتشر شده؛ پوستری با ترکیب 
رنگ زرد و مشکی با این عبارت که پاک باش و خدمتگزار.  قبل تر هم شعار انتخاباتی 

زاکانی با عنوان »دولت خدمت« منتشر شده بود.

علیرضا زاکانی

20ویژگی راهبردی شهیدرئیسی

یکی از مهم ترین ویژگی های شهیدرئیسی که طی سال های گذشته همواره مورد 
توجه مردم و رسانه ها قرار داشــته ، پرکاری و خستگی ناپذیری این شهید بزرگوار 
است که طی حدود 3سال گذشته مصداق های پرتعدادی برای این ویژگی می توان 
برشمرد. انجام 47سفر استانی و 29سفر خارجی، آن هم طی حدود 3سال، از نقاط 
درخشان کارنامه شهیدرئیسی است که به گره گشایی بسیاری از مشکلات پیش روی 
کشور انجامید. خستگی ناپذیری شهیدرئیسی تا جایی بود که تجلیل رهبرمعظم 
انقلاب را نیز به دنبال داشت. حضرت آیت الله خامنه ای در پیام تسلیت به مناسبت 
شــهادت رئیس جمهور و همراهان وی تأکید کردند که »رئیسی عزیز خستگی 
نمی شناخت.« نقل خاطره  سفر شهیدرئیسی به مسکو و بلافاصله انجام سفر استانی 
به البرز، ازسوی رهبرمعظم انقلاب در جریان حضور ایشان در منزل شهید جمهور، 

از دیگر نمودهای پرکاری و خستگی ناپذیری شهیدرئیسی به حساب می آید.

پرکاری و خستگی ناپذیری 
1

پیگیری کارآمد آرمان های جمهوری اسلامی در حوزه سیاست خارجی یکی از مهم ترین 
خصوصیات شهیدرئیسی بود که طی حدود 3سال گذشته، تقویت محور مقاومت را به دنبال 
داشته است. پیگیری چنین رویکردی پس از آغاز جنگ در غزه به صورت ویژه در دستورکار 
دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور شهید قرار گرفت و دراین مدت شاهد رایزنی ها و 
اقدام های گسترده دولت به منظور کمک به جبهه مقاومت، ازجمله در فلسطین اشغالی 
بوده ایم. براین اساس هم بود که شهید حسین امیرعبداللهیان به دنبال آغاز جنگ در غزه، 
با انجام سفرهای متعدد منطقه ای، تقویت جبهه مقاومت با محوریت ایران را در دستورکار 
قرار داد؛ راهبردی که به صورت ویژه ازسوی شهیدرئیسی نیز دنبال شد. اقدام های انجام 
شده دراین زمینه ازسوی دولت سیزدهم و شخص »شــهید جمهور« زمینه ساز تثبیت 
محوریت ایران در تحولات جبهه مقاومت شد؛ رویکردی که استمرار آن، مطالبه ای محوری 

از دولت چهاردهم است.

تقویت جبهه مقاومت
5

تنش زدایی از ســاختارهای اجرایی و همگرایی 
با قوای دیگر در کنار پرهیــز از انجام اقدام های 
اختلاف افکن، از دیگر راهبردهای شهیدرئیسی 
در دولــت ســیزدهم بود کــه دســتاوردهای 
چشــمگیری بــرای کشــور به همراه داشــت. 
شــهیدجمهور عمیقا اعتقاد داشــت که وجود 
برخی اختلاف ســلیقه ها نباید زمینه ســاز بروز 
اختلاف میان قوای مختلــف و ایجاد ناکارآمدی 
در ارکان حاکمیتی شود. براین اساس هم بود که 
با آغاز به کار دولت سیزدهم و برخلاف رویه های 
گذشته، مدیران میانی کارآمد که ازنظر سیاسی 
با دولت همسو نبودند، تغییر نکردند؛ موضوعی 
که اگرچه انتقادهایی را ازسوی برخی جریان ها 
به دنبال داشــت، اما به عنوان یکی از مهم ترین 
اصول مدیریتی دولت سیزدهم مورد توجه قرار 
گرفت. ازطرف دیگر در دولت ســیزدهم شاهد 
درگیری و اختلاف حاشیه ساز دولت با سایر قوا 
و دستگاه های حکومتی نبودیم؛ رویکردی که از 
دیگر نمودهای نگاه همدلانه شهیدرئیســی در 

پیشبرد امور دولت به حساب می آید.

پرهیز از اختلاف افکنی
4

یکی از ویژگی های شهیدرئیســی که بایــد در انتخاب رئیس جمهــور آینده مدنظر 
رای دهندگان قرار داشته باشد، شاخص »ظلم ستیزی« و »عدالت خواهی« شهید جمهور 
است که در اقدامات و عملکرد دولت ســیزدهم به خوبی نمایان بود و مردم  نیز شاهد 
نمودهای مختلف چنین رویکردی بوده اند. حذف ارز ترجیحی 4200تومانی ازسوی 
دولت سیزدهم یکی از محوری ترین اقدام هایی بود که کلان راهبرد »حذف زمینه های 
فســاد« را پیگیری می کرد؛ اقدامی که گام مهم در راستای برقراری عدالت محسوب 
می شود. ازسوی دیگر بررسی های اقتصادی نشان می دهد اصلاحات اعمال شده ازسوی 
دولت سیزدهم، بستر مناسبی را برای »کاهش شکاف مالیاتی« و به دنبال آن، »تحقق 
عدالت مالیاتی« فراهم کرد ه است؛ مسیری که چشم انداز برقراری عدالت اجتماعی را 
دنبال می کند. دولت رئیسی در حوزه عدالت آموزشی، عدالت در عرصه سلامت و... نیز 

گام های مؤثری برداشت  که استمرار آن ازسوی دولت چهاردهم ضروری است.

ظلم ستیزی و عدالت خواهی
2

مردمی بودن از شاخص هایی است که اگرچه برخی به دنبال بهره برداری 
سیاسی از آن هستند، اما شهید رئیسی در عمل ثابت کرد دولت سیزدهم 
مردمی است و »خادم ملت« بودن مدالی است که بر سینه دولت سیزدهم 
نصب شده است. شهیدرئیسی با برقراری ارتباط بی واسطه و سهل با مردم 
در شرایط مختلف، پای درددل آنان می نشست و از نزدیک مشکلات شان 
را لمس می کرد؛ راهبردی که تأثیر اساسی ای در سیاستگذاری های کلان 
دولت سیزدهم داشت. ازسوی دیگر، ساده زیستی دولتمردان به تبعیت از 
»شهید جمهور« از ویژگی های دولت سیزدهم به حساب می آید؛ موضوعی 
که استمرار آن در دولت چهاردهم می تواند راهگشا باشد. نکته اینجاست 
که زیست مردمی شهیدرئیســی، مهر تأییدی بر شعار دولت سیزدهم، 

یعنی »دولت مردمی« بود.

زیست مردمی
6

ولایتمداری و پیگیری گفتمان انقلاب و رهبری، یکی از اساســی ترین شاخص های 
عملکردی شهیدرئیسی طی سال های گذشــته و به ویژه در دوران ریاست جمهوری 
بوده است. این ویژگی به قدری برجسته بود که رهبر معظم انقلاب در دیدار با خانواده 
شهیدرئیسی بیان کردند که »ما یکی از بهترین عناصرمان زیر این آسمان را از دست 
دادیم؛ یکی از بهترین ها را از دست دادیم... .« حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در 
آن دیدار فقدان شهیدرئیسی را »خسارتی جبران  ناپذیر« دانستند؛ تجلیلی که بیش از 
هر چیز نشان دهنده عمق ولایتمداری شهیدرئیسی است. این درحالی است که به گفته 
مقام های دولت سیزدهم، شهیدرئیسی همواره بر این اعتقاد بوده  است که »ما باید 
خودمان را خرج ولایت کنیم؛ نه برعکس.« ازسوی دیگر پیگیری آرمان ها و منویات 
رهبرمعظم انقلاب در عرصه های داخلی و بین المللی وجه دیگری از پیگیری گفتمان 

ولایی ازسوی شهید رئیسی است که باید از جانب دولت چهاردهم استمرار یابد.

پیگیری گفتمان ولایی
3

سیاســت خارجی یکی از اصلی ترین عرصه های موفقیت دولت شهید رئیسی 
به حساب می آید؛ دستاوردی که با محوریت رئیس جمهور محقق شد و مزیت های 
کلانی را  برای مردم و کشور به دنبال داشت. دولت شهیدرئیسی برخلاف عملکرد 
برخی که ادعا می کردند زبان دنیا را بلدند، راهگشایی در سیاست خارجی را در 
دستورکار قرار داد که »عضویت در سازمان های مهم بین المللی مانند سازمان 
شانگهای و بریکس«، »محکومیت رژیم صهیونیستی در مجامع بین المللی«، 
»توسعه مناسبات با همسایگان و دولت های منطقه«، »گسترش همکاری های 
دوجانبه و چندجانبه با کشــورهای آســیایی، آفریقایی و آمریکای لاتین« و... 
ازجمله دستاوردهای اتخاذ چنین راهبردی اســت. اکنون برخورداری از این 
ویژگی راهبردی، می تواند به عنوان یکی از شــاخص های اساسی برای انتخاب 

رئیس دولت چهاردهم ازسوی رای دهندگان باشد.

استفاده از ظرفیت های جهانی
7

1- اخلاق مداری

2- فسادستیزی

3- ولایتمداری

4- مردمداری

5- خدمت بدون منت

6- پرهیز از اختلاف افکنی

7- تقوای سیاسی
8- هماهنگ کردن میدان و دیپلماسی

9- تحول گرایی
10- مدیریت کارآمد

11- امانتدار مردم بودن
12- حفاظت از منافع ملی

13- تبعیت از مبانی حکمرانی دینی
14- پرکاری

15- اعتقاد به مبانی انقلاب اسلامی

16- برخورداری از روحیه جهادی

17- اعتقاد به  توانمندی های داخلی

18- عدالت خواهی

19- تشخیص صحیح اولویت ها

20- اعتقاد به جوانان 

روایت مشاور فرمانده کل قوا از عملیات »وعده صادق«

شلیک 100موشک در 100ثانیه 
مشــاور فرمانده کل قوا با بیان اینکه باید عمق دفاع استراتژیک 
از خود را به 5هــزار کیلومتر افزایش دهیم، گفــت: در عملیات 
»وعده صادق« در مدت ۱00ثانیه بیش از ۱00موشک به  سمت 
رژیم صهیونیستی شلیک شد. ســردار سیدیحیی رحیم صفوی 
در همایش »نهضت ملــی خاطره گویی دفاع مقــدس« با بیان 
اینکه آمریکا، رژیم صهیونیســتی و دوستان منطقه ای آنها هرگز 
تصور نمی کردند ایران توان چنیــن عملیات دقیقی با این حجم 
را داشته باشد، افزود: آمریکایی ها توان ســنتکام و یوروکام را به 
دریای مدیترانه آوردند و بیــش از 250فروند هواپیمای جنگی و 
پشتیبانی و ناوهای مجهز به سامانه های ضدموشکی را آماده کرده 
بودند. علاوه بر این تمام رادارهای خود و برخی کشورهای منطقه 
را نیز به خدمــت گرفته بودند. وی با بیــان اینکه چند روز پیش 
پنتاگون گزارشی درباره عملیات وعده صادق منتشر کرد که در آن 
به درستی به توانمندی های ایران اشاره شده  است، اظهار کرد: قصد 
کشورگشایی نداریم، اما اگر کشوری حتی در حد آمریکا به ما حمله 
کند، می توانیم تا آن سوی دریاها به او پاسخ دهیم. من به عنوان 
یک معلم جغرافیا معتقدم باید عمق دفاع استراتژیک از خود را به 
5هزار کیلومتر افزایش دهیم. رحیم صفوی ادامه داد: همانطور که 
نسل جوان دیروز ایران به رهبری حضرت امام)ره( در دفاع مقدس 
شگفتی ساز بودند، نســل امروز ایران نیز به رهبری مقام معظم 
رهبری شگفتی ساز خواهند بود که یکی از این شگفتی ها عملیات 

وعده صادق بود که هم دنیا را متعجب کرد و هم دشمنان را.

دیــوان عالــی 

گزارش2
انتاریوی کانادا خطوط 

هوایی بین المللــی اوکراین 
)UIA( را به دلیــل اهمــال در حادثه ســقوط پرواز 

شماره۷۵۲ مسئول دانسته و حکم داده است که از نظر قانونی به 
خانواده  قربانیان این ســانحه غرامت کامل پرداخــت کند. یک فروند 

هواپیمای بوئینگ۷۳۷ متعلق به شرکت هواپیمایی بین المللی اوکراین با شماره 
پرواز۷۵۲ که 1۶۷ مسافر و ۹ خدمه پرواز داشت، 1۸دی  سال1۳۹۸ از فرودگاه امام)ره( به 

مقصد کی یف پرواز کرد که ۶دقیقه بعد به دلیل شلیک غیرعمد پدافند هوایی حوالی صباشهر از توابع 
استان تهران سقوط کرد و سرنشینان آن جان باختند. اکنون دادگاهی در کانادا شرکت هواپیمایی مذکور را 

به دلیل اهمال در ارزیابی شرایط پیش از صدور اجازه پرواز مقصر شناخته است. این حکم پس از محاکمه 1۸روزه 
در تورنتو که در ژانویه سال۲0۲۴ به پایان رسید، صادر شده است. به گزارش رسانه های کانادایی، شرکت های 
حقوقی »CFM« مستقر در ونکوور و شرکت »Howie Sacks & Henry « مستقر در تورنتو، به طور مشترک 

وکالت خانواده های ۲1مسافر جان باخته در این پرواز را برعهده داشته اند.

ابعاد جدید از سقوط هواپیمای اوکراینی
یک دادگاه کانادایی شرکت اوکراینی را به دلیل اهمال  در حادثه سقوط پرواز ۷۵۲ مسئول شناخت

 
جزئیاتی از حکم دادگاه کانادایی

یاسمین اکبرعلی، قاضی دیوان عالی انتاریوی کانادا، یکی از دلایل حادثه پرواز 
شماره752 خطوط هوایی بین المللی اوکراین را اهمال این شرکت هواپیمایی 
در ارزیابی شرایط پرواز دانسته است. در حکم این دادگاه آمده است که با توجه 
به بالاگرفتن تنش های ایــران و آمریکا در آن مقطع زمانــی و به ویژه حملات 
موشکی ایران علیه نیروهای آمریکایی در عراق و حالت آماده باش در ایران برای 
مقابله با ضد حملات  احتمالی آمریکا، این شرکت اوکراینی نباید اجازه پرواز را به 

هواپیمای خود می داده است.
دیوان عالی انتاریو اعلام کرده که خطوط هوایــی بین المللی اوکراین به دلیل 
عدم انجام ارزیابی مناسب از خطرات ناشی از این پرواز سهل انگاری کرده است 
و بر همین اساس نمی تواند جبران خسارت به خانواده ها را به مبلغ اولیه مورد 
نظر خود - ۱80هزار دلار برای هر قربانی - محدود کند و باید خسارت کامل به 

خانواده های مسافران جان باخته پرداخت کند.

 
لزوم اولویت امنیت مسافران

در بخشی از این حکم با اشــاره به اختلاف ایران و اوکراین آمده 
است که فارغ از هرگونه بحث فنی، ازآنجاکه وظیفه ارزیابی کامل 
شــرایط پیش از پرواز، ارزیابی خطرات احتمالی را نیز شــامل 
می شود، شــرکت هواپیمایی اوکراینی وظیفه داشته است که 
تمام احتمالات را در نظر بگیرد. پل میلر، حقوقدان این پرونده، به 
روزنامه گلوبال نیوز گفته است: »این حکم پیامی قوی به خطوط 
هوایی بین المللی می فرستد که باید ایمنی مسافران خود را در 
اولویت قرار دهند. خطوط هوایی باید اقدامات مناسبی را برای 

جلوگیری از عملیات در مناطق درگیری انجام دهند.« 
به گفته کارشناســان، ازآنجاکه شــرکت های هواپیمایی اغلب 
پشت سر هم پرواز دارند، برای لغو پروازها ملاحظات مالی را در 

نظر می گیرند.

 
واکنش ایران به رأی دادگاه

محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور ایران، نیز درباره رأی دادگاه کانادا درخصوص پرونده هواپیمای 
اوکراینی گفته است: »2دعوا درباره هواپیمای اوکراینی یکی در آی سی جی دیوان بین المللی دادگستری 
و دیگری در ایکائو مطرح است. کنوانسیون مونترال که 4کشور در آن علیه ما شکایت کردند مبنای دعوا 
است. رأیی که در کانادا صادر شــده برای 2۱نفر از خانواده های قربانیان هواپیمای اوکراینی رأی خوبی 
است و قاضی عادلانه آن را صادر کرده است و قصور شرکت هواپیمایی اوکراینی برای دادگاه ثابت شده و 
استدلال هایی که در آنجا آورده است برای دعوایی که آی سی جی مطرح کرده، قابل استفاده است. هیچ 
سودی برای ایران نداشت که هواپیمایی را که اتباعش در آن حضور داشتند بزند و معلوم است اشتباهی 
انجام شده است. چند کشور شکایت کرده اند که این رأی ممکن است بتواند به ما در اثبات 
اینکه موضوع سانحه هواپیما قصور بوده و شرکت هواپیمایی هم مرتکب 

قصور شده است، کمک کند.« 

 
فشار اوکراین برای پرواز در شب حمله موشکی

دکتر فتح الله امَُی، رئیس پژوهشکده هوافضا، در 
گفت وگو با روزنامه همشــهری با اشاره به حکم 
دادگاه کانادایی می گوید که شرکت هواپیمایی 
اوکراینی نه تنها پــرواز را متوقف نکرده که برای 

انجام پرواز به خلبان و تیم پرواز هم فشار آورده 
است. دکتر امی می گوید: »حتی من 

شنیدم که این شــرکت اوکراینی 
به دولت ایران نیز برای انجام این 
پرواز فشــار آورده است. ظاهرا 
ایران اجازه پرواز نمی داده است 
تا اینکــه از اوکراین تماس گرفته 

می شود و از طرف ایرانی خواسته 

می شود که به این هواپیما اجازه پرواز داده شود؛ 
درحالی که در آن شرایط اساسا صدور اجازه پرواز 
کار غلطی بوده اســت و اگر کسی قوانین پرواز را 
می دانســت در آن روز نباید هیچ پروازی انجام 

می شد.«
امَُی با اشاره به ملاحظات مالی شرکت های 
هواپیمایی می گوید که احتمالا همین 
مسئله باعث شــده است که شرکت 
اوکراینی برای انجام شدن این پرواز 
فشــار بیاورد؛ به همین دلیل حکم 
دادگاه صحیح اســت و باید غرامت 

قربانیان را بپردازد. 

بزرگ ترین حمله موشکی حزب الله 
از آغاز جنگ غزه

مقاومت اســلامی لبنان دیروز )چهارشــنبه( در پاسخ به 
شــهادت یکی از فرماندهان خود در حمله صهیونیست ها 
به جنوب لبنان، با شــلیک بیش از 200موشــک مواضع و 
پایگاه های این رژیم را هدف قرار داد و خســارات سنگینی 

به آن وارد کرد.
بنابر این گزارش، در این حمله موشــکی نیروهای حزب الله 
کارخانــه صنایع نظامــی »بلاســان« متعلق بــه ارتش 
صهیونیســتی را در شــهرک »سعســع« با موشک های 

هدایت شونده هدف قرار دادند.
همچنین حــزب الله پایــگاه هوایی راهبــردی »میرون«، 
پایگاه »عین زیتیم« یکــی از مقرهــای فرماندهی ارتش 
رژیم صهیونیستی و پایگاه های »المســافه« و »الرمثا« در 
بلندی های اشغالی »کفرشوبا« و »رامیا« و »رویسه القرن« 
در کشتزارهای اشغالی شبعا را با شلیک پیاپی کاتیوشا هدف 
قرار داد. به اعتراف رســانه های صهیونیست حمله موشکی 
دیروز حزب الله باعث قطع برق در مناطق شمالی شده است.

بی بی ســی عربی این حمله موشــکی را بزرگ ترین حمله 
حزب الله لبنان به شمال اســرائیل از زمان آغاز جنگ غزه 
توصیف کرده اســت. یک مقام امنیتی بلند پایه اسرائیلی 
نیز اعتراف نموده که حمله موشــکی حزب الله این نگرانی 
و ترس را ایجاد کرده اســت که در روزهای پیش رو مواضع 
دورتر این رژیم و تاسیسات زیربنایی تر نیز مورد هدف قرار 
گیرد. رسانه های صهیونیست همچنین از شلیک مستقیم به 
اهدافی در حومه پایگاه »الراهب« و به صدا درآمدن آژیر خطر 

در »شتولا« خبر دادند.
در همین حال رادیو ارتش صهیونیستی اعتراف کرد که بیش 
از ۱00 موشک از جنوب لبنان تنها در چند دقیقه به سمت 
شــهرک های صفد، طبریا و مناطق اطراف آن شلیک شده 
است. این رسانه خاطر نشان کرده که از اکتبر گذشته )آغاز 
جنگ غزه( تا کنون این نخستین بار است که آژیر خطر در 
شهرک طبریا به صدا در می آید. با تشدید حملات حزب الله 
علیه مواضع شمالی رژیم صهیونیستی رسانه های عبری زبان 
به نقل از یک منبع سیاسی اسرائیلی اعلام کردند که این رژیم 

درصدد تشدید تنش در جبهه شمالی نیست.

علیرضا احمدیگزارش۱
روزنامه نگار

انتخابتان را 
تطبیق دهید

عملکرد دولت سیزدهم با محوریت شهیدرئیسی 
منظومه کاملی از شاخص های یک »رئیس جمهور صالح« است

»به کدام کاندیدا رأی بدهم«؛ این سؤالی است که این روزها 
ذهن بسیاری از مردم را به خود مشــغول کرده  و برخی از 
لابه لای تبلیغات و برنامه های تشریحی کاندیداها به دنبال 
پاسخ آن هستند، اما تطبیق ویژگی های کاندیداها با »الگوی 
شهیدرئیسی« صحیح ترین مســیر برای رسیدن به پاسخ 
این سؤال اســت. کاندیداها و جریان های مختلف سیاسی 
درحالی 1۵روز مانده به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری، به دنبال اقناع جامعه برای رأی دادن به 

کاندیدای موردنظرشان هستند که عملکرد دولت سیزدهم 
با محوریت شهیدرئیســی، دربرگیرنده منظومه کاملی از 
شاخص های یک »رئیس جمهور صالح« است که با برخورداری 
از ویژگی های شخصی و مدیریتی تراز انقلاب اسلامی، بهترین 
سنجه به منظور انتخاب »کاندیدای اصلح« به حساب می آید.

در شرایطی که ادامه راه روشــن شهیدرئیسی به یکی از 
محوری ترین مطالبات جامعه از دولــت چهاردهم تبدیل 
شده است، یکی از الزام های اساسی چنین مطالبه ای، تطبیق 
ویژگی های کاندیداها با الگوی »شــهید جمهور« ازسوی 
رای دهندگان است؛ الگویی که می تواند راهگشای بسیاری 
از مشکلات و چالش های پیش روی جامعه باشد. در ادامه به 

بررسی زوایای مختلف آن می پردازیم.

حمله پلیس فرانسه به مقر گروهک 
تروریستی منافقین 

پلیس فرانسه روز گذشــته به یکی از مراکز گروهک تروریستی 
منافقین در پاریس حمله کرد.

این در حالی است که طی روزهای اخیر، خبر حمله عصبی مریم 
رجوی سرکرده این گروهک و وضعیت نامعلوم وی پس از انتقال به 
بیمارستان، این سازمان تروریستی را با چالش و مشکلات بزرگی 
مواجه ســاخته و حالا با حمله پلیس فرانســه به مقر آنها در این 
کشور، وضعیت منافقین بیش از پیش بحرانی خواهد شد. پیش از 
این، پلیس آلبانی نیز در خرداد ماه سال گذشته به مقر اشرف 3 در 

پایتخت این کشور حمله کرده بود.


